



Diário Oficial do

# LAPÃO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

| Atendimento ao Cidadão                        |              |                                   |
|---|--------------|-----------------------------------|
| Presencial                                    | Telefone     | Horário                           |
|   |              |                                   |
| Av. Justiniano de Castro Dourado, 135, Centro | 74 3657-1010 | 8:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 hs |

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### DECRETOS

---

- DECRETO FINANCEIRO Nº 180 DE 02 DE AGOSTO DE 2023
- DECRETO FINANCEIRO Nº 181 DE 02 DE AGOSTO DE 2023
- DECRETO Nº 143 DE 03 DE AGOSTO DE 2023
- DECRETO Nº 144 DE 03 DE AGOSTO DE 2023
- DECRETO Nº 145 DE 03 DE AGOSTO DE 2023
- DECRETO Nº 146 DE 03 DE AGOSTO DE 2023

### PORTARIAS

---

- PORTARIA Nº 074, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

### LICITAÇÕES

---

#### RESULTADO DAS LICITAÇÕES

---

- PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA PREGÃO Nº 00019/2023(SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019)  
RESULTADO POR FORNECEDOR

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 030/2023
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO Nº 00019/2023 (SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019)

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- EXTRATO DE CONTRATO



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

### DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

#### DECRETO FINANCEIRO nº 180 DE 02 DE AGOSTO DE 2023

**Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais), para fins que se especifica e da outras providências.**

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 969 de 21 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

**Art 1º.** - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$90.000,00 (Noventa mil reais) a saber:

#### Dotações Suplementares

##### 20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE

###### 2.078 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

|   |                 |
|---|-----------------|
| 3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica | 6.000,00        |
| <b>Total por Ação:</b>  | <b>6.000,00</b> |
| <b>Total por Unidade Orçamentária:</b>                                | <b>6.000,00</b> |

##### 40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

###### 2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

|  |                  |
|--|------------------|
| 3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica | 12.000,00        |
| <b>Total por Ação:</b>   | <b>12.000,00</b> |

###### 2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

|   |                  |
|---|------------------|
| 3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica | 10.000,00        |
| <b>Total por Ação:</b>  | <b>10.000,00</b> |

###### 2.051 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

|   |                  |
|---|------------------|
| 3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica | 50.000,00        |
| <b>Total por Ação:</b>  | <b>50.000,00</b> |

###### 2.129 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

|  |                  |
|--|------------------|
| 3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica | 12.000,00        |
| <b>Total por Ação:</b>   | <b>12.000,00</b> |

**Total por Unidade Orçamentária: 84.000,00**

**Total Suplementado: 90.000,00**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

### DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

**Art 2º.** - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

#### Dotações Anuladas

##### 20301 - ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

##### 2.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA

|   |                 |
|---|-----------------|
| 3.3.90.35.00 / 15000000 - Servicos de Consultoria | 6.000,00        |
| <b>Total por Ação:</b>                            | <b>6.000,00</b> |
| <b>Total por Unidade Orçamentária:</b>            | <b>6.000,00</b> |

##### 40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

##### 2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

|   |                  |
|---|------------------|
| 3.1.90.04.00 / 15001002 - Contratacao por Tempo Determinado             | 10.000,00        |
| 3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 12.000,00        |
| <b>Total por Ação:</b>  | <b>22.000,00</b> |

##### 2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

|   |                  |
|---|------------------|
| 3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 50.000,00        |
| 3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais                          | 12.000,00        |
| <b>Total por Ação:</b>  | <b>62.000,00</b> |
| <b>Total por Unidade Orçamentária:</b>                                  | <b>84.000,00</b> |

|                       |                  |
|-----------------------|------------------|
| <b>Total Anulado:</b> | <b>90.000,00</b> |
|-----------------------|------------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

**DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR**

**Art. 3º** - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

**Art. 4º** - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 2 de agosto de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 02 de agosto de 2023.

---

**VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA**Sec. de Finanças  
CPF: 338.347.685-53

---

**MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA**Prefeito Municipal  
CPF: 457.242.375-04



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

### DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

#### DECRETO FINANCEIRO nº 181 DE 02 DE AGOSTO DE 2023

**ESTABELECE** normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo da lei de nº 964 de 22 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

**Art 1º.** - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 304 de 22 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

| <b>20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE</b>                               |                  |                 |
|--|------------------|-----------------|
|  | <b>ACRÉSCIMO</b> | <b>REDUÇÃO</b>  |
| <b>2.078 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES</b> |                  |                 |
| 3.3.90.32.00 / 15000000 - Material de Distribuicao gratuita                            | 0,00             | 2.000,00        |
| 3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica                  | 2.000,00         | 0,00            |
| <b>Total por Modalidade:</b>   | <b>2.000,00</b>  | <b>2.000,00</b> |
| <b>Total por Ação:</b>   | <b>2.000,00</b>  | <b>2.000,00</b> |
| <b>Total por Unidade Orçamentária:</b>   | <b>2.000,00</b>  | <b>2.000,00</b> |
| <b>30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>  |                  |                 |
|  | <b>ACRÉSCIMO</b> | <b>REDUÇÃO</b>  |
| <b>2.029 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR</b>                            |                  |                 |
| 3.3.90.30.00 / 15530000 - Material de Consumo  | 0,00             | 400,00          |
| 3.3.90.39.00 / 15530000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica                  | 400,00           | 0,00            |
| <b>Total por Modalidade:</b>   | <b>400,00</b>    | <b>400,00</b>   |
| <b>Total por Ação:</b>   | <b>400,00</b>    | <b>400,00</b>   |
| <b>Total por Unidade Orçamentária:</b>   | <b>400,00</b>    | <b>400,00</b>   |
| <b>Total Geral:</b>  | <b>2.400,00</b>  | <b>2.400,00</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

**DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD**

**Art. 2º** - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

**Art. 3º** - Este(a) Decreto Financeiro entra em vigor a partir de quarta-feira, 2 de agosto de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 02 de agosto de 2023.

**VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA**  
Sec. de Finanças  
CPF: 338.347.685-53

**MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA**  
Prefeito Municipal  
CPF: 457.242.375-04



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Lapão**  
Gabinete do Prefeito

**DECRETO Nº 143 DE 03 DE AGOSTO DE 2023**

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE  
SERVIDOR (A) OCUPANTE DE CARGO  
COMISSIONADO.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 47, de 25 de maio de 2023.

Considerando pedido de exoneração de Cargo Comissionado.

**RESOLVE:**

Art. 1º Fica exonerado a pedido o servidor de cargo comissionado, abaixo mencionado, vinculado à ASSESSORIA JURIDICA.

| NOME              | CARGO             | SÍMBOLO |
|-------------------|-------------------|---------|
| ELIAS COSTA SILVA | ASSESSOR JURIDICO | CC - 03 |

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de julho de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2023.

**MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA**  
PREFEITO





ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Lapão**  
Gabinete do Prefeito

**DECRETO Nº 144 DE 03 DE AGOSTO DE 2023**

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE  
SERVIDOR (A) OCUPANTE DE CARGO  
COMISSIONADO.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 47, de 25 de maio de 2023.

**RESOLVE:**

Art. 1º Fica exonerado o servidor de cargo comissionado, abaixo mencionado, vinculado à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

| NOME                              | CARGO                    | SÍMBOLO |
|-----------------------------------|--------------------------|---------|
| AXEL JEFERSON MENEZES DE OLIVEIRA | ASSISTENTE DE TECNOLOGIA | CC - 06 |

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2023.

**MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA**  
PREFEITO



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Lapão**  
Gabinete do Prefeito

**DECRETO Nº 145 DE 03 DE AGOSTO DE 2023**

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE  
SERVIDOR (A) OCUPANTE DE CARGO  
COMISSIONADO.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 47, de 25 de maio de 2023.

**RESOLVE:**

Art. 1º Fica exonerado o servidor de cargo comissionado, abaixo mencionado, vinculado à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

| NOME                         | CARGO             | SÍMBOLO |
|------------------------------|-------------------|---------|
| ERNANDO RODRIGUES NASCIMENTO | INSPETORA ESCOLAR | CC - 06 |

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de agosto de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2023.

**MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA**  
PREFEITO



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Lapão**  
Gabinete do Prefeito

**DECRETO Nº 146 DE 03 DE AGOSTO DE 2023**

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE  
SERVIDOR (A) AO CARGO  
COMISSIONADO.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 47, de 25 de maio de 2023.

**RESOLVE:**

Art. 1º Nomear para o cargo comissionado conforme relação elencada abaixo, vinculado à Secretaria de Educação e Cultura:

| NOME                                      | CARGO COMISSIAONADO | SÍMBOLO |
|---|---------------------|---------|
| PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO DOURADO DIASSIS | INSPETOR ESCOLAR    | CC – 06 |

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2023.

**MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA**  
PREFEITO



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Lapão**  
 Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 074, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

**DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º Designar conforme abaixo mencionado, para atuar como fiscais de Contratos e Atas de Registro de Preços:

| CONTRATANTE  | CONTRATADO  | PROCESSO ADMINISTRATIVO/ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº                               | MODALIDADE  | OBJETO   | FISCAL   |
|--|---|---|---|--|--|
| MUNICÍPIO DE LAPÃO<br>-<br>CNPJ:13.891.528/0001-40 | VON DO GÁS -<br>JOSÉ EDVON<br>BRAZ<br>CNPJ:<br>00.971.335/0001-57 | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1246/2023<br><br>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2023 | PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 | FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GÁS DE COZINHA E BOTIJÕES VAZIOS PARA ATENDER AS EMANDAS APRESENTADAS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAPÃO | KARINY SOLEAN SOARES MONTENEGRO BARBOSA, JAQUELINE ANDRADE DOS SANTOS, SOLANGE DE SOUZA BARRETO, RAQUEL FRANCA SANTOS DE OLIVEIRA E FLAMARION VIEIRA DOURADO |

| CONTRATANTE  | CONTRATADO   | PROCESSO ADMINISTRATIVO/CONTRATO Nº                             | MODALIDADE   | OBJETO   | FISCAL                         |
|--|--|---|--|--|--------------------------------|
| MUNICÍPIO DE LAPÃO<br>-<br>CNPJ:13.891.528/0001-40 | GRAUS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI<br>CNPJ:<br>34.731.268/0001-15 | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 243/2022<br><br>CONTRATO Nº 188/2023 | PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2022 | AQUISIÇÃO DE PARALELEPIPEDOS, INTERTRAVADO, MINI GUIA, AREIA FINA, AREIA GROSSA, E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO PRÉ- | ADEVALDO GOMES DA SILVA JUNIOR |

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
 CEP 44.905-000  
 CNPJ:13.891.528/0001-40  
 E-mail: [astec@lapao.ba.gov.br](mailto:astec@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)

Gabinete  
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Lapão**  
**Gabinete do Prefeito**

|   |  |   |                               |  |                              |
|---|--|---|-------------------------------|--|------------------------------|
|   |  |   |                               | MOLDADO E DESMONTE DE ROCHA DE TERCEIRA CATEGORIA PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO.  |                              |
| MUNICÍPIO DE LAPÃO<br>-<br>CNPJ:13.891.528/0001-40                | HERNANDA CABRAL DE FARIAS AMARAL-<br>CNPJ Nº<br>42.813.112/0001-01 | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2023<br><br>CONTRATO Nº 189/2023 | PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA PARA SUPORTE AO SISTEMA DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL DAS OBRIGAÇÕES FISCAIS PREVIDENCIÁRIAS E TRABALHISTAS (E-SOCIAL) EM ATENDIMENTO AO DECRETO FEDERAL Nº 8.373/2014. | CEZAR AUGUSTO BRITO DA SILVA |
| SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA –<br>CNPJ:<br>30.118.070/0001-00 | HERNANDA CABRAL DE FARIAS AMARAL-<br>CNPJ Nº<br>42.813.112/0001-01 | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 288/2023<br><br>CONTRATO Nº 190/2023 | INEXIGIBILIDADE Nº: 030/2023  | A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CENTRAL MIX PRODUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 00.895.436/0001-96, QUE SE RESPONSABILIZARÁ PELA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA SELA VAQUEIRA FORROZÃO DURANTE OS FESTEJOS POPULARES NO DISTRITO DE AGUADA NOVA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO.                    | HELENA LOPES COSTA SANTOS    |



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Lapão**  
**Gabinete do Prefeito**

Art. 2º Os fiscais ora designados deverão:

I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto da Ata de Registro de Preço/Contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2023.

**MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA**  
PREFEITO

## Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão Nº 00019/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

04.741.266/0001-46 - H. L. M. DE SOUZA

| Item | Descrição                        | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|----------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 51   | <u>Proteína texturizada soja</u> | Unidade                 | 3000       | R\$ 6,2700            | R\$ 4,6000     | R\$ 13.800,0000 |

Marca: SORA

Fabricante: SORA

Modelo / Versão: SORA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 400G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.

|    |                                  |         |      |            |            |                 |
|----|----------------------------------|---------|------|------------|------------|-----------------|
| 52 | <u>Proteína texturizada soja</u> | Unidade | 3000 | R\$ 5,1900 | R\$ 4,6000 | R\$ 13.800,0000 |
|----|----------------------------------|---------|------|------------|------------|-----------------|

Marca: SORA

Fabricante: SORA

Modelo / Versão: SORA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, COR ESCURA, EMBALAGEM CONTENDO 400G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.

|    |            |         |      |            |            |                |
|----|------------|---------|------|------------|------------|----------------|
| 53 | <u>Sal</u> | Unidade | 2000 | R\$ 1,6300 | R\$ 1,3000 | R\$ 2.600,0000 |
|----|------------|---------|------|------------|------------|----------------|

Marca: PIRAMIDE

Fabricante: PIRAMIDE

Modelo / Versão: PIRAMIDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 01KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.

Total do Fornecedor: R\$ 30.200,0000

07.417.529/0001-54 - COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA

| Item | Descrição              | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 31   | <u>Iogurte Natural</u> | Embalagem 1,00 L        | 10000      | R\$ 7,8500            | R\$ 6,2000     | R\$ 62.000,0000 |

Marca: COOPAG

Fabricante: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILÓ E REG

Modelo / Versão: IOGURTE 01 LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IOGURTE, SABOR AMEIXA, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE GORDURAS, CONTENDO VASILHAMES DE 01 LITRO, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF E INFORMações NUTRICIONAIS.

|    |                        |                  |       |            |            |                 |
|----|------------------------|------------------|-------|------------|------------|-----------------|
| 32 | <u>Iogurte Natural</u> | Embalagem 1,00 L | 14000 | R\$ 7,4700 | R\$ 6,2000 | R\$ 86.800,0000 |
|----|------------------------|------------------|-------|------------|------------|-----------------|

Marca: COOPAG

Fabricante: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILÓ E REG

Modelo / Versão: IOGURTE 01 LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IOGURTE, SABOR MORANGO, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE GORDURAS, CONTENDO VASILHAMES DE 01 LITRO, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF E INFORMações NUTRICIONAIS.

|    |                       |            |      |             |            |                 |
|----|-----------------------|------------|------|-------------|------------|-----------------|
| 46 | <u>Polpa De Fruta</u> | Quilograma | 6000 | R\$ 12,6900 | R\$ 4,9500 | R\$ 29.700,0000 |
|----|-----------------------|------------|------|-------------|------------|-----------------|

Marca: BAHIAFRUT

Fabricante: FRÉD JORDAO DE SOUZA ME

Modelo / Versão: POLPA DE FRUTA 01 KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR ABACAXI, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. APRESENTAÇÃO: PACOTES DE 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, REGISTRO NO MAPA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS

|    |                       |            |      |            |            |                 |
|----|-----------------------|------------|------|------------|------------|-----------------|
| 47 | <u>Polpa de fruta</u> | Quilograma | 7500 | R\$ 9,4500 | R\$ 4,9500 | R\$ 37.125,0000 |
|----|-----------------------|------------|------|------------|------------|-----------------|

Marca: BAHIAFRUT

Fabricante: FRÉD JORDAO DE SOUZA ME

Modelo / Versão: POLPA DE FRUTA 01 KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR ACEROLA, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. APRESENTAÇÃO: PACOTES DE 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, REGISTRO NO MAPA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.

|   |                       |            |      |            |            |                         |
|---|-----------------------|------------|------|------------|------------|-------------------------|
| 48  | <u>Polpa de fruta</u> | Quilograma | 2000 | R\$ 8,3600 | R\$ 5,1500 | R\$ 10.300,0000         |
| <b>Marca:</b> BAHIAFRUT   |                       |            |      |            |            |                         |
| <b>Fabricante:</b> FRED JORDAO DE SOUZA ME  |                       |            |      |            |            |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> POLPA DE FRUTA 01 KG  |                       |            |      |            |            |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR CAJU, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. APRESENTAÇÃO: PACOTES DE 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, REGISTRO NO MAPA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.   |                       |            |      |            |            |                         |
| 49  | <u>Polpa de fruta</u> | Quilograma | 4000 | R\$ 8,8000 | R\$ 5,1500 | R\$ 20.600,0000         |
| <b>Marca:</b> BAHIAFRUT   |                       |            |      |            |            |                         |
| <b>Fabricante:</b> FRED JORDAO DE SOUZA ME  |                       |            |      |            |            |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> POLPA DE FRUTA 01 KG  |                       |            |      |            |            |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR GOIABA, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. APRESENTAÇÃO: PACOTES DE 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, REGISTRO NO MAPA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. |                       |            |      |            |            |                         |
| 50  | <u>Polpa de fruta</u> | Quilograma | 7500 | R\$ 8,0900 | R\$ 5,1500 | R\$ 38.625,0000         |
| <b>Marca:</b> BAHIAFRUT   |                       |            |      |            |            |                         |
| <b>Fabricante:</b> FRED JORDAO DE SOUZA ME  |                       |            |      |            |            |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> POLPA DE FRUTA 01 KG  |                       |            |      |            |            |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR MANGA, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. APRESENTAÇÃO: PACOTES DE 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, REGISTRO NO MAPA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS   |                       |            |      |            |            |                         |
| <b>Total do Fornecedor:</b>   |                       |            |      |            |            | <b>R\$ 285.150,0000</b> |

**09.208.153/0001-01 - FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES**

| Item  | Descrição                | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|---|--------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 1   | <u>Condimento</u>        | Unidade                 | 600        | R\$ 21,5200           | R\$ 12,8000    | R\$ 7.680,0000  |
| <b>Marca:</b> UNIVERSO  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Fabricante:</b> UNIVERSO   |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> UNIVERSO  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AÇAFRÃO EM PÓ, COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EMBALAGEM PESANDO 100G CADA; EM PACOTES DE 1KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS" KG 600 UNIVERSO R\$ 17,90 R\$ 10.740,00                          |                          |                         |            |                       |                |                 |
| 2   | <u>Açúcar</u>            | Unidade                 | 20000      | R\$ 4,3500            | R\$ 4,1000     | R\$ 82.000,0000 |
| <b>Marca:</b> CAETE   |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Fabricante:</b> CAETE  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> CAETE   |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS." KG 20000 CAETE R\$ 4,29 R\$ 85.800,00  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| 3   | <u>Adoçante</u>          | Unidade                 | 50         | R\$ 5,6000            | R\$ 3,9900     | R\$ 199,5000    |
| <b>Marca:</b> WOLFS   |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Fabricante:</b> WOLFS  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> WOLFS   |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ADOÇANTE DIETÉTICO, 100 ML, COMPOSIÇÃO: MALTODEXTRINA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO DE SÓDICO E SAÇARINA SÓDICA; EDULCORANTE NATURAL GLICOSÍDEOS DE STEVIA; ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, COM BICO DOSADOR, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS." FRA 50 WOLFS R\$ 6,90 R\$ 345,00 |                          |                         |            |                       |                |                 |
| 4   | <u>Condimento</u>        | Unidade                 | 2000       | R\$ 21,7300           | R\$ 21,3000    | R\$ 42.600,0000 |
| <b>Marca:</b> AJO FRESCO  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Fabricante:</b> AJO FRESCO   |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> AJO FRESCO  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALHO, GRÃOS GRAÚDOS, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, COM BOA PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 01 KG. KG 2000 AJO FRESCO R\$ 22,75 R\$ 45.500,00  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| 5   | <u>Amido</u>             | Embalagem 500,00 G      | 500        | R\$ 5,0400            | R\$ 4,6000     | R\$ 2.300,0000  |
| <b>Marca:</b> MAISENA   |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Fabricante:</b> MAISENA  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> MAISENA   |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O LOTE, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE A PARTIR DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PCT 500 MAISENA R\$ 6,00 R\$ 3.000,00  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| 6   | <u>Arroz Beneficiado</u> | Quilograma              | 4500       | R\$ 4,6700            | R\$ 3,9900     | R\$ 17.955,0000 |
| <b>Marca:</b> MINUTINHO   |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Fabricante:</b> MINUTINHO  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> MINUTINHO   |                          |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ, BRANCO, TIPO 1, LONGO FINO, POLIDO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. KG 4500 MINUTINHO R\$ 4,65 R\$ 20.925,00  |                          |                         |            |                       |                |                 |
| 7   | <u>Arroz beneficiado</u> | Quilograma              | 100        | R\$ 6,0700            | R\$ 5,9000     | R\$ 590,0000    |



**Marca:** MINUTINHO**Fabricante:** MINUTINHO**Modelo / Versão:** MINUTINHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ARROZ, INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS." KG 100 MINUTINHO R\$ 5,90 R\$ 590,00

|   |                          |            |      |            |            |                 |
|---|--------------------------|------------|------|------------|------------|-----------------|
| 8 | <u>Arroz beneficiado</u> | Quilograma | 9000 | R\$ 4,7700 | R\$ 3,9900 | R\$ 35.910,0000 |
|---|--------------------------|------------|------|------------|------------|-----------------|

**Marca:** MINUTINHO**Fabricante:** MINUTINHO**Modelo / Versão:** MINUTINHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ARROZ, PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS." KG 9000 MINUTINHO R\$ 4,75 R\$ 42.750,00

|   |                          |                    |     |            |            |                |
|---|--------------------------|--------------------|-----|------------|------------|----------------|
| 9 | <u>Aveia Beneficiada</u> | Embalagem 200,00 G | 500 | R\$ 6,6800 | R\$ 2,9500 | R\$ 1.475,0000 |
|---|--------------------------|--------------------|-----|------------|------------|----------------|

**Marca:** VITACRCK**Fabricante:** VITACRCK**Modelo / Versão:** VITACRCK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM 250G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS." UND 500 VITACROCK R\$ 5,99 R\$ 2.995,00

|    |               |         |      |             |             |                 |
|----|---------------|---------|------|-------------|-------------|-----------------|
| 10 | <u>Azeite</u> | Unidade | 1000 | R\$ 26,8500 | R\$ 26,8500 | R\$ 26.850,0000 |
|----|---------------|---------|------|-------------|-------------|-----------------|

**Marca:** BORGES**Fabricante:** BORGES**Modelo / Versão:** BORGES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MENOR QUE 0,5%, PRENSADO A FRIO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, APRESENTANDO COR, AROMA E CARACTERÍSTICAS COMUNS AO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE VIDRO E ESCURO, CONTEÚDO DE 500ML, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. SEM GLÚTEN. ENVASADO NA ORIGEM. NÃO É PERMITIDA A PRESENÇA DE OUTROS ÓLEOS NA SUA COMPOSIÇÃO. FRA 1000 BORGES R\$ 28,60 R\$ 28.600,00

|    |                 |         |      |            |            |                 |
|----|-----------------|---------|------|------------|------------|-----------------|
| 11 | <u>Biscoito</u> | Unidade | 3000 | R\$ 5,3300 | R\$ 4,0000 | R\$ 12.000,0000 |
|----|-----------------|---------|------|------------|------------|-----------------|

**Marca:** MARILAN**Fabricante:** MARILAN**Modelo / Versão:** MARILAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, EMBALGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 350G A 400G, COM NO MÁXIMO 66MG DE SÓDIO POR PORÇÃO DE 30G, A ROTULAGEM NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PCT 3000 MARILAN R\$ 4,50 R\$ 13.500,00

|    |                 |         |     |            |            |                |
|----|-----------------|---------|-----|------------|------------|----------------|
| 12 | <u>Biscoito</u> | Unidade | 200 | R\$ 6,2400 | R\$ 5,9000 | R\$ 1.180,0000 |
|----|-----------------|---------|-----|------------|------------|----------------|

**Marca:** MARILAN**Fabricante:** MARILAN**Modelo / Versão:** MARILAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BISCOITO INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER, EMBALGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 350G A 400G, COM NO MÁXIMO 166MG DE SÓDIO POR PORÇÃO DE 30G. A ROTULAGEM NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS." PCT 200 MARILAN R\$ 6,48 R\$ 1.296,00

|    |                 |         |       |            |            |                 |
|----|-----------------|---------|-------|------------|------------|-----------------|
| 13 | <u>Biscoito</u> | Unidade | 10000 | R\$ 5,1000 | R\$ 3,7000 | R\$ 37.000,0000 |
|----|-----------------|---------|-------|------------|------------|-----------------|

**Marca:** MARILAN**Fabricante:** MARILAN**Modelo / Versão:** MARILAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, EMBALGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 350G A 400G, COM NO MÁXIMO 166MG DE SÓDIO POR PORÇÃO DE 30G. A ROTULAGEM NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS." PCT 10000 MARILAN R\$ 4,50 R\$ 45.000,00

|    |                 |         |      |            |            |                 |
|----|-----------------|---------|------|------------|------------|-----------------|
| 14 | <u>Biscoito</u> | Unidade | 5000 | R\$ 5,2900 | R\$ 3,3000 | R\$ 16.500,0000 |
|----|-----------------|---------|------|------------|------------|-----------------|

**Marca:** RANCHEIRO**Fabricante:** RANCHEIRO**Modelo / Versão:** RANCHEIRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, COCO E CHOCOLATE, A BASE DE FARINHA D TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE INTEGRAL E SAL, CONTENDO NO MINIMO DE 300G A 350G, COM NO MÁXIMO 100MG DE SÓDIO POR PORÇÃO DE 30G. A ROTULAGEM NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PCT 5000 RANCHEIRO R\$ 4,50 R\$ 22.500,00

|    |             |         |      |            |            |                 |
|----|-------------|---------|------|------------|------------|-----------------|
| 16 | <u>Café</u> | Unidade | 5000 | R\$ 7,9500 | R\$ 6,3000 | R\$ 31.500,0000 |
|----|-------------|---------|------|------------|------------|-----------------|

**Marca:** MAIS CAFE**Fabricante:** MAIS CAFE**Modelo / Versão:** MAIS CAFE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CAFÉ, TORRADO E MOÍDO COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; EMBALAGEM CONTENDO DE 250GR, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS." UND 5000 MAIS CAFÉ R\$ 7,90 R\$ 39.500,00

|    |                               |            |      |             |             |                 |
|----|-------------------------------|------------|------|-------------|-------------|-----------------|
| 17 | <u>Carne bovina in natura</u> | Quilograma | 6500 | R\$ 22,4200 | R\$ 10,2000 | R\$ 66.300,0000 |
|----|-------------------------------|------------|------|-------------|-------------|-----------------|

**Marca:** PIF PAF**Fabricante:** PIF PAF**Modelo / Versão:** PIF PAF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CARNE BOVINA- CARNE MOIDA DIANTEIRO, SEM OSSO, TIPO PALETA OU ACÉM, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E

TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER, AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE CONSERVAÇÃO (REFRIGERAÇÃO OU CONGELAMENTO), INCLUSIVE COM A FAIXA DE TEMPERATURA PERTINENTE; CARIMBO OFICIAL DE REGISTRO E INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: "REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº / / "; LISTA DE INGREDIENTES, MESMO QUANDO O PRODUTO FOR DE INGREDIENTE ÚNICO, E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, OU SEJA IDENTIFICAÇÃO DO CORTE OU DA PEÇA; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E, QUANDO DISPONÍVEL, IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO ANIMAL." KG 6500 PIF PAF R\$ 15,90 R\$ 103.350,00

|    |                   |         |     |             |            |                |
|----|-------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|
| 20 | <u>Condimento</u> | Unidade | 500 | R\$ 12,9000 | R\$ 7,7000 | R\$ 3.850,0000 |
|----|-------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|

**Marca:** DONA CLARA

**Fabricante:** DONA CLARA

**Modelo / Versão:** DONA CLARA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE, EMBALAGEM PESANDO 100G CADA; EM PACOTES DE 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. KG 500 DONA CLARA R\$ 9,90 R\$ 4.950,00

|    |                               |            |      |             |             |                 |
|----|-------------------------------|------------|------|-------------|-------------|-----------------|
| 21 | <u>Carne de ave in natura</u> | Quilograma | 2000 | R\$ 12,9200 | R\$ 11,5000 | R\$ 23.000,0000 |
|----|-------------------------------|------------|------|-------------|-------------|-----------------|

**Marca:** AVIGRO

**Fabricante:** AVIGRO

**Modelo / Versão:** AVIGRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "COXA/SOBRECOXA, CARNE FIRME, CORTES CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE CONSERVAÇÃO (REFRIGERAÇÃO OU CONGELAMENTO), INCLUSIVE COM A FAIXA DE TEMPERATURA PERTINENTE; CARIMBO OFICIAL DE REGISTRO E INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: "REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº / / "; LISTA DE INGREDIENTES, MESMO QUANDO O PRODUTO FOR DE INGREDIENTE ÚNICO, E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, OU SEJA IDENTIFICAÇÃO DO CORTE OU DA PEÇA; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E, QUANDO DISPONÍVEL, IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO ANIMAL." KG 2000 AVIGRO R\$ 12,90 R\$ 25.800,00

|    |                        |            |      |            |            |                |
|----|------------------------|------------|------|------------|------------|----------------|
| 22 | <u>Massa de tomate</u> | Quilograma | 4000 | R\$ 3,2900 | R\$ 1,8000 | R\$ 7.200,0000 |
|----|------------------------|------------|------|------------|------------|----------------|

**Marca:** BONARE

**Fabricante:** BONARE

**Modelo / Versão:** BONARE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATO, PRODUZIDO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM BAIXO TEOR DE SÓDIO, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ DE 300G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. UND 4000 BONARE R\$ 2,99 R\$ 11.960,00

|    |                      |         |     |            |            |              |
|----|----------------------|---------|-----|------------|------------|--------------|
| 23 | <u>Farinha arroz</u> | Unidade | 150 | R\$ 4,5500 | R\$ 2,7000 | R\$ 405,0000 |
|----|----------------------|---------|-----|------------|------------|--------------|

**Marca:** FORTLON

**Fabricante:** FORTLON

**Modelo / Versão:** FORTLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FARINHA DE ARROZ, PRODUTO À BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS EM PÓ, ACONDICIONADO EM LATA OU DEPOSITO PLÁSTICO APROPRIADOS, HERMETICAMENTE FECHADOS. EMBALAGEM DE 230G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS." UND 150 FORTLON R\$ 5,29 R\$ 793,50

|    |                            |                   |      |            |            |                 |
|----|----------------------------|-------------------|------|------------|------------|-----------------|
| 24 | <u>Farinha De Mandioca</u> | Embalagem 1,00 KG | 2000 | R\$ 6,5900 | R\$ 5,6000 | R\$ 11.200,0000 |
|----|----------------------------|-------------------|------|------------|------------|-----------------|

**Marca:** TIA LU

**Fabricante:** TIA LU

**Modelo / Versão:** TIA LU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MANDIOCA FINA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. KG 2000 TIA LU R\$ 6,28 R\$ 12.560,00

|    |                         |                   |     |            |            |                |
|----|-------------------------|-------------------|-----|------------|------------|----------------|
| 25 | <u>Farinha De Trigo</u> | Embalagem 1,00 KG | 500 | R\$ 6,5300 | R\$ 5,9000 | R\$ 2.950,0000 |
|----|-------------------------|-------------------|-----|------------|------------|----------------|

**Marca:** DONA BENTA

**Fabricante:** DONA BENTA

**Modelo / Versão:** DONA BENTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALADA EM PACOTES DE 1KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. KG 500 DONA BENTA R\$ 6,99 R\$ 3.495,00

|    |                         |                   |     |            |            |                |
|----|-------------------------|-------------------|-----|------------|------------|----------------|
| 26 | <u>Farinha de trigo</u> | Embalagem 1,00 KG | 400 | R\$ 5,5500 | R\$ 5,5500 | R\$ 2.220,0000 |
|----|-------------------------|-------------------|-----|------------|------------|----------------|

**Marca:** DONA BENTA

**Fabricante:** DONA BENTA

**Modelo / Versão:** DONA BENTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALADA EM PACOTES DE 1KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS." KG 400 DONA BENTA R\$ 6,50 R\$ 2.600,00

|    |                   |                   |       |            |            |                 |
|----|-------------------|-------------------|-------|------------|------------|-----------------|
| 27 | <u>Leguminosa</u> | Embalagem 1,00 KG | 10000 | R\$ 8,7200 | R\$ 6,9000 | R\$ 69.000,0000 |
|----|-------------------|-------------------|-------|------------|------------|-----------------|

**Marca:** TIJU

**Fabricante:** TIJU

**Modelo / Versão:** TIJU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJICIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES.. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS." KG 10000 TIJU R\$ 7,99 R\$ 79.900,00

|    |                   |                   |      |            |            |                |
|----|-------------------|-------------------|------|------------|------------|----------------|
| 28 | <u>Leguminosa</u> | Embalagem 1,00 KG | 2000 | R\$ 7,3700 | R\$ 4,9000 | R\$ 9.800,0000 |
|----|-------------------|-------------------|------|------------|------------|----------------|

**Marca:** TIJU

**Fabricante:** TIJU

**Modelo / Versão:** TIJU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FEIJÃO FRADINHO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJICIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES.. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E / OU MARCA LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS." KG 2000 TIJU R\$ 6,99 R\$ 13.980,00

30 Cereal matinal/lanches Quilograma 35000 R\$ 2,2200 R\$ 1,8000 R\$ 63.000,0000

**Marca:** MARATA

**Fabricante:** MARATA

**Modelo / Versão:** MARATA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLOCOS DE MILHO, TIPO FLOÇÃO, PRÉ COZIDO 100%, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM COM 500 G, ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE MÍNIMO 06 M ESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/ OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. UND 35000 MARATA R\$ 1,99 R\$ 69.650,00

34 Leite em pó Quilograma 2000 R\$ 288,1700 R\$ 288,1700 R\$ 576.340,0000

**Marca:** ITAMBE

**Fabricante:** ITAMBE

**Modelo / Versão:** ITAMBE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ INTEGRAL, NÃO ADOCICADO CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS. COMO VITAMINAS: A, C, D, E, B5, B6, B12, FONTE DE FERRO, CÁLCIO, ZINCO. EMBALAGEM DE 200GR ACONDICIONADOS EM FARDOS TOTALIZANDO 10 KG DE PESO LÍQUIDO. ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FD 2000 ITAMBE R\$ 375,00 R\$ 750.000,00

35 Leite em pó Quilograma 350 R\$ 28,6700 R\$ 24,9000 R\$ 8.715,0000

**Marca:** LA SERENISSIMA

**Fabricante:** LA SERENISSIMA

**Modelo / Versão:** LA SERENISSIMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTOSE, VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DE 300G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/ OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS." UND 350 LA SERENISSIMA R\$ 24,90 R\$ 8.715,00

36 Leite côco Garrafa 500,00 ML 1500 R\$ 2,9300 R\$ 2,9000 R\$ 4.350,0000

**Marca:** IMPERIAL

**Fabricante:** IMPERIAL

**Modelo / Versão:** IMPERIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LEITE, DE COCO, NATURAL, CONCENTRADO, AÇÚCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PPROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM 500ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS." FRA 1500 IMPERIAL R\$ 3,90 R\$ 5.985,00

37 Macarrão Quilograma 20000 R\$ 4,2700 R\$ 2,9000 R\$ 58.000,0000

**Marca:** BAHIA

**Fabricante:** BAHIA

**Modelo / Versão:** BAHIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO- MACARRÃO ESPAGUETE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E /OU MARCA, LOTE E INFORMações UND 20000 BAHIA R\$ 3,99 R\$ 79.800,00

38 Macarrão Quilograma 150 R\$ 4,4300 R\$ 4,4300 R\$ 664,5000

**Marca:** SORA

**Fabricante:** SORA

**Modelo / Versão:** SORA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO INTEGRAL- MACARRÃO ESPAGUETE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, MASSA COM OVOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS UND 150 SORA R\$ 5,90 R\$ 885,00

39 Gordura vegetal Quilograma 10000 R\$ 4,1400 R\$ 3,5000 R\$ 35.000,0000

**Marca:** DELINE

**Fabricante:** DELINE

**Modelo / Versão:** DELINE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MARGARINA, PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, O PRODUTO DEVERÁ TER EM SUA COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 50% DE LIPÍDIOS, RICO EM VITAMINAS A, D, B6, B12 E FONTE DE ÔMEGA, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMP A E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO 250G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS." UND 10000 DELINE R\$ 3,99 R\$ 39.900,00

40 "Milho" Pacote 500,00 G 3000 R\$ 3,1600 R\$ 2,5000 R\$ 7.500,0000

**Marca:** DULAR

**Fabricante:** DULAR

**Modelo / Versão:** DULAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MILHO PARA CANJICA, GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS" UND 3000 DULAR R\$ 2,99 R\$ 8.970,00

41 Milho de pipoca Embalagem 500,00 G 800 R\$ 3,5300 R\$ 2,7000 R\$ 2.160,0000

**Marca:** DULAR

**Fabricante:** DULAR

**Modelo / Versão:** DULAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO PARA PIPOCA, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS MATÉRIAS TERROSAS PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAS OU VEGETAIS COM O MAXIMO DE 15% DE UMIDADE, EMBALAGEM

CONTENDO 500G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS UND 800 DULAR R\$ 3,70 R\$ 2.960,00

42 Óleo vegetal Litro 4000 R\$ 9,9600 R\$ 6,0000 R\$ 24.000,0000

Marca: LIZA

Fabricante: LIZA

Modelo / Versão: LIZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 900 ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS UND 4000 LIZA R\$ 7,50 R\$ 30.000,00

43 Ovo Unidade 10000 R\$ 9,3700 R\$ 9,3000 R\$ 93.000,0000

Marca: SONOVO

Fabricante: SONOVO

Modelo / Versão: SONOVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "OVO DE GALINHA, CASCA LISA, EMBALAGEM EM DÚZIAS EM CAIXA DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF. OS OVOS DEVERAO ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS" DZ 10000 SONOVO R\$ 9,90 R\$ 99.000,00

44 Pão Unidade 10000 R\$ 8,1000 R\$ 8,1000 R\$ 81.000,0000

Marca: CASA DA BOLACHA

Fabricante: CASA DA BOLACHA

Modelo / Versão: CASA DA BOLACHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PÃO TIPO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GORDURA VEGETAL E FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GORDURA VEGETAL E CONSERVANTES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM 10 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 50 G E APRESENTAR TAMANHO FORMATO UNIFORME. VALIDADE 7 DIAS." PCT 10000 CASA DA BOLACHA R\$ 8,50R\$ 85.000,00

45 Carne de ave in natura Quilograma 15000 R\$ 16,7100 R\$ 11,0000 R\$ 165.000,0000

Marca: AVIGRO

Fabricante: AVIGRO

Modelo / Versão: AVIGRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PEITO DE FRANGO, CARNE FIRME, COM OSSO, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01K. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS." KG 15000 AVIGRO R\$ 15,99 R\$ 239.850,00

54 Amido Quilograma 2000 R\$ 10,4100 R\$ 8,9000 R\$ 17.800,0000

Marca: TIA LU

Fabricante: TIA LU

Modelo / Versão: TIA LU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TAPIOCA NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS." KG 2000 TIA LU R\$ 9,90 R\$ 19.800,00

55 Vinagre Unidade 600 R\$ 1,6700 R\$ 1,4500 R\$ 870,0000

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: MARATA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM CONTENDO 500ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS." FRA 600 MARATA R\$ 1,69 R\$ 1.014,00

**Total do Fornecedor: R\$ 1.649.064,0000**

40.440.024/0001-86 - ALEXSANDRO TELES FERREIRA LTDA

| Item | Descrição                         | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global     |
|------|-----------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------|
| 15   | <u>Carne de caprino in natura</u> | Unidade                 | 4000       | R\$ 29,8300           | R\$ 26,9000    | R\$ 107.600,0000 |

Marca: BODE JUSSARA

Fabricante: BODE JUSSARA

Modelo / Versão: BODE JUSSARA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BODE, CARNE DE BODE, LIMPA, SEM TEMPERO, ACOMODADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01KG PESANDO CADA EMBALAGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM OSSOS, POUCA GORDURA, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIA ESTRANHA AO PRODUTO E QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. A ROTULAGEM DEVE CONTER, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE CONSERVAÇÃO (REFRIGERAÇÃO OU CONGELAMENTO), INCLUSIVE COM A FAIXA DE TEMPERATURA PERTINENTE; CARIMBO OFICIAL DE REGISTRO E INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: "REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_"; LISTA DE INGREDIENTES, MESMO QUANDO O PRODUTO FOR DE INGREDIENTE ÚNICO, E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, OU SEJA IDENTIFICAÇÃO DO CORTE OU DA PEÇA; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E, QUANDO DISPONÍVEL, IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO ANIMAL.

18 Carne bovina in natura Quilograma 6500 R\$ 31,8800 R\$ 17,1000 R\$ 111.150,0000

Marca: FRIBARREIRAS

Fabricante: FRIBARREIRAS

Modelo / Versão: FRIBARREIRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA- MÚSCULO, CORTADA EM CUBOS, LIMA E MAGRA, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE CONSERVAÇÃO (REFRIGERAÇÃO OU CONGELAMENTO), INCLUSIVE COM A FAIXA DE TEMPERATURA PERTINENTE; CARIMBO OFICIAL DE REGISTRO E INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: "REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_"; LISTA DE INGREDIENTES, MESMO QUANDO O PRODUTO FOR DE INGREDIENTE ÚNICO, E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, OU SEJA IDENTIFICAÇÃO DO CORTE OU DA PEÇA; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E, QUANDO DISPONÍVEL, IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO ANIMAL.

19 Carne bovina in natura Quilograma 2000 R\$ 18,4000 R\$ 14,0000 R\$ 28.000,0000

**Marca:** FRIBAREIRAS**Fabricante:** FRIBARREIRAS**Modelo / Versão:** FRIBARREIRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA, (FÍGADO) FÍGADO BOVINO EM BIFES, DE 1º QUALIDADE, ASPECTO PRÓPRIA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE CONSERVAÇÃO (REFRIGERAÇÃO OU CONGELAMENTO), INCLUSIVE COM A FAIXA DE TEMPERATURA PERTINENTE; CARIMBO OFICIAL DE REGISTRO E INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: "REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº \_\_/\_\_/\_\_"; LISTA DE INGREDIENTES, MESMO QUANDO O PRODUTO FOR DE INGREDIENTE ÚNICO, E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, OU SEJA IDENTIFICAÇÃO DO CORTE OU DA PEÇA; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E, QUANDO DISPONÍVEL, IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO ANIMAL.

|    |                        |            |      |             |             |                 |
|----|------------------------|------------|------|-------------|-------------|-----------------|
| 29 | <u>Peixe in natura</u> | Quilograma | 1000 | R\$ 36,3400 | R\$ 27,0000 | R\$ 27.000,0000 |
|----|------------------------|------------|------|-------------|-------------|-----------------|

**Marca:** DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** DIVERSOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILÉ DE PEIXE DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM ESPINHA, LIMPO, CONGELADO, TEMPERATURA -18°C, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 01KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

**Total do Fornecedor: R\$ 273.750,0000****Valor Global da Ata: R\$ 2.238.164,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 030/2023**

**HOMOLOGO**, o presente termo de Inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na forma do Art. 25, inciso III da Lei n.º 8.666/93, constante do presente Processo Administrativo nº 288/2023 para a contratação da empresa CENTRAL MIX PRODUÇÕES LTDA ME CNPJ nº: 00.895.436/0001-96, que se responsabilizará pela apresentação artística pela apresentação artística da Banda SELA VAQUEIRA FORROZÃO durante os festejos populares no distrito de Aguada Nova no município de Lapão, importando o valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), de acordo com a proposta de preço apresentada. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, **RATIFICO** o Ato da Inexigibilidade nº 030/2023, ficando, pois, autorizada a contratação. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito de Lapão.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40  
E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)  
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de  
Administração



Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

**Termo de Homologação do Pregão Eletrônico**  
 Pregão Nº 00019/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:46 horas do dia 03 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 209, Pregão nº 00019/2023.

**Resultado da Homologação**

**Item: 1**

**Descrição:** Condimento

**Descrição Complementar:** Condimento Adicional: Desidratado , Tipo: Açafrão , Apresentação: Em Pistilo

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 600

**Valor Estimado:** R\$ 21,5200

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 12,8000 e a quantidade de 600 Unidade .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                            | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:39 | -                               | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 12,8000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:46:48 | MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA |  |

**Item: 2**

**Descrição:** Açúcar

**Descrição Complementar:** "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20.000

**Valor Estimado:** R\$ 4,3500

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 4,1000 e a quantidade de 20.000 Unidade .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                            | Observações   |
|------------|------------------------|---------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:40 | -                               | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 4,1000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:46:59 | MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 3**

**Descrição:** Adoçante

**Descrição Complementar:** Adoçante Aspecto Físico: Pó Fino Branco , Ingredientes: Xilitol , Tipo: Dietético

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 50  
**Valor Estimado:** R\$ 5,6000  
**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 3,9900 e a quantidade de 50 Unidade .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:41 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 3,9900 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:47:08 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 4**

**Descrição:** Condimento  
**Descrição Complementar:** Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 2.000  
**Valor Estimado:** R\$ 21,7300  
**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 21,3000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações  |
|------------|------------------------|------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:42 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 21,3000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:47:19 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |  |

**Item: 5**

**Descrição:** Amido  
**Descrição Complementar:** Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 500  
**Valor Estimado:** R\$ 5,0400  
**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 4,6000 e a quantidade de 500 Embalagem 500,00 G .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:43 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 4,6000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:47:30 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 6**

**Descrição:** Arroz Beneficiado  
**Descrição Complementar:** Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Branco  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 4.500  
**Valor Estimado:** R\$ 4,6700  
**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05



**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 3,9900 e a quantidade de 4.500 Quilograma .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:44 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 3,9900 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:47:38 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 7**

**Descrição:** Arroz beneficiado

**Descrição Complementar:** Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Valor Estimado:** R\$ 6,0700

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 100 Quilograma .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:45 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 5,9000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:47:50 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 8**

**Descrição:** Arroz beneficiado

**Descrição Complementar:** Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 9.000

**Valor Estimado:** R\$ 4,7700

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 3,9900 e a quantidade de 9.000 Quilograma .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:46 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 3,9900 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:47:58 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 9**

**Descrição:** Aveia Beneficiada

**Descrição Complementar:** Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Valor Estimado:** R\$ 6,6800

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 200,00 G

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 2,9500 e a quantidade de 500

**Embalagem 200,00 G .****Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:46 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 2,9500 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:48:10 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 10****Descrição:** Azeite**Descrição Complementar:** Azeite Ingredientes Adicionais: Com Especiarias , Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% , Tipo: Puro**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Estimado:** R\$ 26,8500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 27,8000 , com valor negociado a R\$ 26,8500 e a quantidade de 1.000 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:47 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 27,8000, Valor Negociado: R\$ 26,8500 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:48:21 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

**Item: 11****Descrição:** Biscoito**Descrição Complementar:** Biscoito Tipo: Sem Recheio , Sabor: Maizena**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 5,3300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 3.000 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:48 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 4,0000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:48:31 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 12****Descrição:** Biscoito**Descrição Complementar:** Biscoito Ingredientes: Arroz Integral, Sal , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Recheio , Sabor: Salgado**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Estimado:** R\$ 6,2400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 200 Unidade .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:49 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 5,9000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:48:41 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 13****Descrição:** Biscoito**Descrição Complementar:** Biscoito Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Sabor: Salgado**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10.000**Valor Estimado:** R\$ 5,1000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 3,7000 e a quantidade de 10.000 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:50 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 3,7000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:48:52 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 14****Descrição:** Biscoito**Descrição Complementar:** Biscoito Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Sabor: Chocolate**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Valor Estimado:** R\$ 5,2900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 3,3000 e a quantidade de 5.000 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:51 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 3,3000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:49:02 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 15****Descrição:** Carne de caprino in natura**Descrição Complementar:** Carne De Caprino In Natura Tipo Corte: Lombo , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Cabrito , Apresentação: Peça Inteira**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.000**Valor Estimado:** R\$ 29,8300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** ALEXSANDRO TELES FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 26,9000 e a quantidade de 4.000 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:52 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXSANDRO TELES FERREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 40.440.024/0001-86, Melhor lance: R\$ 26,9000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:49:11 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 16****Descrição:** Café**Descrição Complementar:** Café Torrefação: Ponto De Terra Clara , Tipo: Único , Apresentação: Torrado Moído**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Valor Estimado:** R\$ 7,9500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 6,3000 e a quantidade de 5.000 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:52 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 6,3000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:49:21 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 17****Descrição:** Carne bovina in natura**Descrição Complementar:** Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moída**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6.500**Valor Estimado:** R\$ 22,4200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 10,2000 e a quantidade de 6.500 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações  |
|------------|------------------------|------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:53 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 10,2000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:49:33 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |  |

**Item: 18****Descrição:** Carne bovina in natura**Descrição Complementar:** Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6.500**Valor Estimado:** R\$ 31,8800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** ALEXSANDRO TELES FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,1000 e a quantidade de 6.500 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Nome | Observações |
|--------|------|------|-------------|
|--------|------|------|-------------|

|            |                        |                                    |   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:54 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXSANDRO TELES FERREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 40.440.024/0001-86, Melhor lance: R\$ 17,1000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:49:43 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 19****Descrição:** Carne bovina in natura**Descrição Complementar:** Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiada Em Bife**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 18,4000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** ALEXSANDRO TELES FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,0000 e a quantidade de 2.000 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:55 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXSANDRO TELES FERREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 40.440.024/0001-86, Melhor lance: R\$ 14,0000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:49:53 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 20****Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Condimento Tipo: Cúrcuma E Urucum , Apresentação: Solução**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor Estimado:** R\$ 12,9000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 7,7000 e a quantidade de 500 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:56 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 7,7000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:50:18 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 21****Descrição:** Carne de ave in natura**Descrição Complementar:** Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 12,9200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 11,5000 e a quantidade de 2.000 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome | Observações   |
|------------|------------------------|------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:57 | -    | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor |

lance: R\$ 11,5000

Homologado 03/08/2023 MARCIO ANTONIO  
11:50:33 MESSIAS DA SILVA

**Item: 22****Descrição:** Massa de tomate**Descrição Complementar:** Massa De Tomate Tipo: Tomate Pelado , Apresentação: Líquido , Composição: Tradicional**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.000**Valor Estimado:** R\$ 3,2900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 1,8000 e a quantidade de 4.000 Quilograma .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:57 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 1,8000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:50:45 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 23****Descrição:** Farinha arroz**Descrição Complementar:** Farinha Arroz Ingrediente: Arroz , Cor: Branca , Tipo: Seca , Características Adicionais: Massa Alimentícia**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Valor Estimado:** R\$ 4,5500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 2,7000 e a quantidade de 150 Unidade .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:58 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 2,7000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:50:56 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 24****Descrição:** Farinha De Mandioca**Descrição Complementar:** Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 6,5900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 5,6000 e a quantidade de 2.000 Embalagem 1,00 KG .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome | Observações   |
|------------|------------------------|------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:09:59 | -    | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 5,6000 |

Homologado 03/08/2023 MARCIO ANTONIO  
11:51:06 MESSIAS DA SILVA

**Item: 25****Descrição:** Farinha De Trigo**Descrição Complementar:** Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 6,5300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 500 Embalagem 1,00 KG .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:00 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 5,9000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:51:18 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 26****Descrição:** Farinha de trigo**Descrição Complementar:** Farinha De Trigo Característica Adicional: Orgânica , Grupo: Doméstico , Tipo: Sarraceno**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 5,5500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 6,2000 , com valor negociado a R\$ 5,5500 e a quantidade de 400 Embalagem 1,00 KG .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:01 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 6,2000, Valor Negociado: R\$ 5,5500 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:51:28 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

**Item: 27****Descrição:** Leguminosa**Descrição Complementar:** Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10.000**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 8,7200**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 6,9000 e a quantidade de 10.000 Embalagem 1,00 KG .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:02 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 6,9000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:51:38 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 28****Descrição:** Leguminosa**Descrição Complementar:** Leguminosa Variedade: Feijão Fradinho , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: In Natura**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 7,3700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 4,9000 e a quantidade de 2.000 Embalagem 1,00 KG .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:03 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 4,9000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:51:49 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 29****Descrição:** Peixe in natura**Descrição Complementar:** Peixe In Natura Variedade: Corvina , Tipo Corte: Inteiro , Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Estimado:** R\$ 36,3400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** ALEXSANDRO TELES FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 1.000 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:11 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXSANDRO TELES FERREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 40.440.024/0001-86, Melhor lance: R\$ 27,0000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:51:59 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 30****Descrição:** Cereal matinal/lanches**Descrição Complementar:** Cereal Matinal/Lanches Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais , Característica Adicional: Sem Açúcar , Ingredientes Principais: Milho , Tipo: Flocos Pré-Cozidos**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35.000**Valor Estimado:** R\$ 2,2200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 1,8000 e a quantidade de 35.000 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:17 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 1,8000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:52:10 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 31**



**Descrição:** Iogurte Natural

**Descrição Complementar:** Iogurte Natural Componentes: Soja , Tipo Restrição: Zero Lactose , Sabor: Com Sabor

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10.000

**Valor Estimado:** R\$ 7,8500

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 L

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 6,2000 e a quantidade de 10.000 Embalagem 1,00 L .**

#### Eventos do Item

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:21 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.417.529/0001-54, Melhor lance: R\$ 6,2000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:52:22 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

#### Item: 32

**Descrição:** Iogurte Natural

**Descrição Complementar:** Iogurte Natural Componentes: Soja , Tipo Restrição: Zero Lactose , Sabor: Com Sabor

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 14.000

**Valor Estimado:** R\$ 7,4700

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 L

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 6,2000 e a quantidade de 14.000 Embalagem 1,00 L .**

#### Eventos do Item

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:23 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.417.529/0001-54, Melhor lance: R\$ 6,2000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:52:33 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

#### Item: 33

**Descrição:** Leite em pó

**Descrição Complementar:** Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 250

**Valor Estimado:** R\$ 24,0000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

#### Eventos do Item

| Evento                  | Data                   | Nome                               | Observações  |
|-------------------------|------------------------|------------------------------------|--|
| Cancelado no julgamento | 02/08/2023<br>12:27:06 | -                                  | Item cancelado no julgamento. Motivo: Desta forma diante da não manifestação da última empresa remanescente para este item. o mesmo está FRACASSADO. |
| Homologado              | 03/08/2023<br>11:52:44 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |  |

#### Item: 34

**Descrição:** Leite em pó

**Descrição Complementar:** Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.000  
**Valor Estimado:** R\$ 288,1700  
**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 343,7500 , com valor negociado a R\$ 288,1700 e a quantidade de 2.000 Quilograma .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:25 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 343,7500, Valor Negociado: R\$ 288,1700 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:52:45 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

**Item: 35**

**Descrição:** Leite em pó

**Descrição Complementar:** Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Tipo Restrição: Zero Lactose , Origem: De Vaca

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 350

**Valor Estimado:** R\$ 28,6700

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 350 Quilograma .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações  |
|------------|------------------------|------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:26 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 24,9000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:52:46 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |  |

**Item: 36**

**Descrição:** Leite côco

**Descrição Complementar:** Leite Côco Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida , Tipo: Magro

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.500

**Valor Estimado:** R\$ 2,9300

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Garrafa 500,00 ML

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 2,9000 e a quantidade de 1.500 Garrafa 500,00 ML .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:28 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 2,9000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:52:58 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 37**

**Descrição:** Macarrão

**Descrição Complementar:** Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Somen

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20.000

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 4,2700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 2,9000 e a quantidade de 20.000 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:29 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 2,9000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:53:09 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 38****Descrição:** Macarrão**Descrição Complementar:** Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro , Apresentação: Linguine**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 4,4300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 5,7000 , com valor negociado a R\$ 4,4300 e a quantidade de 150 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:30 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 5,7000, Valor Negociado: R\$ 4,4300 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:53:18 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

**Item: 39****Descrição:** Gordura vegetal**Descrição Complementar:** Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Característica Adicional: Hidrogenada, Para Panificação , Subtipo: Dura , Tipo: Margarina , Sabor: Sem Sal**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10.000**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 4,1400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 10.000 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:31 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 3,5000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:53:29 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 40****Descrição:** "Milho"**Descrição Complementar:** "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Unidade de fornecimento:** Pacote 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 3,1600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 3.000 Pacote 500,00 G .

#### Eventos do Item

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:32 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 2,5000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:53:39 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

#### Item: 41

**Descrição:** Milho de pipoca

**Descrição Complementar:** Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly , Apresentação: Para Microondas

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 800

**Valor Estimado:** R\$ 3,5300

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 2,7000 e a quantidade de 800 Embalagem 500,00 G .

#### Eventos do Item

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:33 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 2,7000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:53:50 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

#### Item: 42

**Descrição:** Óleo vegetal

**Descrição Complementar:** Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4.000

**Valor Estimado:** R\$ 9,9600

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Litro

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e a quantidade de 4.000 Litro .

#### Eventos do Item

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:33 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 6,0000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:54:00 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

#### Item: 43

**Descrição:** Ovo

**Descrição Complementar:** Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Jumbo , Origem: Galinha

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10.000

**Valor Estimado:** R\$ 9,3700

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 9,3000 e a quantidade de 10.000 Unidade .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:34 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 9,3000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:54:10 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 44****Descrição:** Pão**Descrição Complementar:** Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal , Apresentação: Pré-Assado Congelado**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10.000**Valor Estimado:** R\$ 8,1000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 8,3000 , com valor negociado a R\$ 8,1000 e a quantidade de 10.000 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:35 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 8,3000, Valor Negociado: R\$ 8,1000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:54:21 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

**Item: 45****Descrição:** Carne de ave in natura**Descrição Complementar:** Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Cortada Em Tiras**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15.000**Valor Estimado:** R\$ 16,7100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 15.000 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações  |
|------------|------------------------|------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:36 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 11,0000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:54:32 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |  |

**Item: 46****Descrição:** Polpa De Fruta**Descrição Complementar:** Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Congelada**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6.000**Valor Estimado:** R\$ 12,6900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,9500 e a quantidade de 6.000 Quilograma .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:37 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.417.529/0001-54, Melhor lance: R\$ 4,9500 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:54:41 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

**Item: 47****Descrição:** Polpa de fruta**Descrição Complementar:** Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7.500**Valor Estimado:** R\$ 9,4500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,9500 e a quantidade de 7.500 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:38 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.417.529/0001-54, Melhor lance: R\$ 4,9500 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:54:52 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

**Item: 48****Descrição:** Polpa de fruta**Descrição Complementar:** Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 8,3600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,1500 e a quantidade de 2.000 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:39 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.417.529/0001-54, Melhor lance: R\$ 5,1500 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:55:03 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

**Item: 49****Descrição:** Polpa de fruta**Descrição Complementar:** Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.000**Valor Estimado:** R\$ 8,8000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,1500 e a quantidade de 4.000 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:40 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.417.529/0001-54, Melhor lance: R\$ 5,1500 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:55:11 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

**Item: 50****Descrição:** Polpa de fruta**Descrição Complementar:** Polpa De Fruta Tipo: Mangaba , Apresentação: Congelada**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7.500**Valor Estimado:** R\$ 8,0900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,1500 e a quantidade de 7.500 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                                  | Observações  |
|------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:41 | -                                     | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.417.529/0001-54, Melhor lance: R\$ 5,1500 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:55:23 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA<br>SILVA |  |

**Item: 51****Descrição:** Proteína texturizada soja**Descrição Complementar:** Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Carne Bovina**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 6,2700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** H. L. M. DE SOUZA , pelo melhor lance de R\$ 4,6000 e a quantidade de 3.000 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:42 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. L. M. DE SOUZA, CNPJ/CPF: 04.741.266/0001-46, Melhor lance: R\$ 4,6000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:56:41 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 52****Descrição:** Proteína texturizada soja**Descrição Complementar:** Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Frango**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 5,1900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** H. L. M. DE SOUZA , pelo melhor lance de R\$ 4,6000 e a quantidade de 3.000 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome | Observações   |
|------------|------------------------|------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:43 | -    | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. L. M. DE SOUZA, CNPJ/CPF: 04.741.266/0001-46, Melhor lance: R\$ 4,6000 |

Homologado 03/08/2023 MARCIO ANTONIO  
11:56:52 MESSIAS DA SILVA

**Item: 53****Descrição:** Sal**Descrição Complementar:** Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** H. L. M. DE SOUZA , pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e a quantidade de 2.000 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:43 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. L. M. DE SOUZA, CNPJ/CPF: 04.741.266/0001-46, Melhor lance: R\$ 1,3000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:57:02 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 54****Descrição:** Amido**Descrição Complementar:** Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Azedo , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 10,4100**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 8,9000 e a quantidade de 2.000 Quilograma .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:44 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 8,9000 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:57:13 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |

**Item: 55****Descrição:** Vinagre**Descrição Complementar:** Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto , Tipo: Agrin**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,6700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES , pelo melhor lance de R\$ 1,4500 e a quantidade de 600 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento     | Data                   | Nome                               | Observações   |
|------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Adjudicado | 02/08/2023<br>13:10:45 | -                                  | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ/CPF: 09.208.153/0001-01, Melhor lance: R\$ 1,4500 |
| Homologado | 03/08/2023<br>11:57:22 | MARCIO ANTONIO<br>MESSIAS DA SILVA |   |



**Fim do documento**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**Inexigibilidade: 030/2023 – Contrato nº 190/2023.** Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO.** Contratado: - **CENTRAL MIX PRODUÇÕES LTDA ME CNPJ nº: 00.895.436/0001-96.** Objeto: contratação da empresa que se responsabilizará pela apresentação artística da Banda SELA VAQUEIRA FORROZÃO durante os festejos populares no distrito de Aguada Nova no município de Lapão, importando o valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), de acordo com a proposta apresentada. Data de Assinatura / Vigência do contrato: 03/08/2023 à 03/11/2023. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito.